den folgenden Verkehrswert für das bebaute Erbbaurecht zum Wertermittlungs-

stichtag für angemessen: 

Bewertungsobjekt bebautes Erbbaurecht mit Zweifamilienhaus 

Amtsgericht Laufen 

Erbbaugrundbuch Königssee 

Blattstelle 1321 

Wertermittlungsstichtag 27.03.2025 

Verkehrswert 354.000 € 

in Worten: dreihundertvierundfünfzigtausend € 

10.4 Begründung 

Der örtliche Flächennutzungsplan weist das Grundstück als Fläche der Land- und 

Forstwirtschaft aus, dennoch hat der Gutachterausschuss für das teilweise bebaute 

Quartier einen Bodenrichtwert für Wohnbauflächen ausgewiesen.